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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,049,158.00 226,231.00 2,870,927.003,097,158.00

806,000.00 39,000.00 709,000.00Dietas 748,000.00

1,304,400.00 147,700.00 1,411,700.00Sueldos Básicos 1,559,400.00

108,700.00 0.00 129,950.00Decimotercer Mes 129,950.00

101,450.00 0.00 99,450.00Decimocuarto Mes 99,450.00

49,364.00 3,531.00 45,833.00Complementos 49,364.00

15,000.00 0.00 20,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

20,000.00

13,044.00 0.00 13,044.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

13,044.00

451,200.00 36,000.00 416,950.00Jornales 452,950.00

0.00 0.00 25,000.00Horas Extraordinarias 25,000.00

200,000.00 0.00 0.00Beneficios 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,446,872.36 242,966.89 6,699,833.976,942,800.86

173,000.00 0.00 183,000.00Viáticos Nacionales 183,000.00

50,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

51,332.58 0.00 51,332.58Suministro de Energía 
Eléctrica

51,332.58

15,000.00 0.00 0.00Telefonía Fija 0.00

36,000.00 2,274.00 33,726.00Telefonía Celular 36,000.00

69,561.50 16,560.00 85,662.51Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

102,222.51

81,451.00 7,613.00 73,838.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

81,451.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00

0.00 0.00 70,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

70,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

25,000.00 0.00 0.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00

15,000.00 504.74 14,495.26Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

100,000.00 5,684.40 94,315.60Servicio de Internet 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

50,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

1,040,000.00 92,178.75 989,286.22Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,081,464.97

3,615,527.28 118,152.00 4,919,177.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,037,329.80

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 793,923.27 91,623.97 1,263,282.561,354,906.53

38,140.00 22,990.80 50,149.20Productos Alimenticios y 
Bebídas

73,140.00

8,000.00 0.00 0.00Confecciones Textiles 0.00

11,000.00 0.00 21,000.00Productos de Papel y Cartón 21,000.00

10,000.00 10,798.50 19,201.50Productos de Artes Gráficas 30,000.00

84,677.78 0.00 124,677.78Llantas y Cámaras de Aire 124,677.78

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00
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40,000.00 460.00 54,540.00Gasolina 55,000.00

50,000.00 1,700.00 63,300.00Diésel 65,000.00

30,000.00 4,968.00 80,032.00Aceites y Grasas Lubricantes 85,000.00

26,000.00 1,529.50 24,470.50Elementos de Ferretería 26,000.00

25,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

150,000.00 4,982.67 210,017.33Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

215,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 9,000.00

102,105.49 44,194.50 177,910.99Repuestos y Accesorios 222,105.49

0.00 0.00 28,983.26Abonos y Fertilizantes 28,983.26

200,000.00 0.00 350,000.00Calzados 350,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,406,407.02 424,706.00 8,508,516.078,933,222.07

1,571,305.52 164,380.00 1,470,262.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,634,642.59

942,867.04 186,650.00 1,093,516.43Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,280,166.43

2,892,234.46 73,676.00 5,944,737.05Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,018,413.05

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,840,462.35 873,342.00 8,339,673.569,213,015.56

130,000.00 52,490.00 846,953.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

899,443.00

2,598,670.49 812,602.00 5,951,978.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,764,580.67

1,011,791.86 0.00 1,244,701.89Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,244,701.89

0.00 0.00 74,290.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

74,290.00

20,000.00 0.00 9,770.00Muebles Varios de Oficina 9,770.00
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35,000.00 0.00 25,000.00Equipos Varios de Oficina 25,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Equipos para Computación 35,000.00

0.00 0.00 130,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

130,000.00

0.00 8,250.00 0.00Herramientas Mayores 8,250.00

0.00 0.00 1,980.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

1,980.00

18,536,823.00 1,858,869.86 27,682,233.16Total: 29,541,103.02

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2023Fecha del: 31/07/2023

USUARIO: JOEL.OVIEDO
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:39 a.m.
07/08/2023

MINAS DE ORO, COMAYAGUA

07/08/2023 09:39:57 a.m. 4


